
OBEC RADEŠíN
Radešín č.p.58
p.Bobrová
psč 59255

IČD 00599727

Zápis z jednání zastupitelstva Č. 22/21 ze dne 19.5. 2021 (19:00-20:00)
konaného v zasedací místnosti obecního úřadu

1. Přítomni:
Ing. Kateřina Hodulíková X
Zdeňka Benešová O
Jan Filip X
Jaroslav Neubauer X
Ing. Radek Chocholáč X
Mgr. Jolana Tulisová X

Zastupitelstvo bylo po celou dobu jednání usnášení schopné.

2. Jako zapisovatel byla určena Jolana Tulisová, jako ověřovatelé Jaroslav Neubauer a Kateřina
Hodulíková.

3. Předsedající (starosta obce) přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání.

1. Prezence
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Projednání Návrhu rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu ÚP Radešín (opakované veřejné

projednání)
5. Projednání návrhu na vydání Územního plánu Radešín
6. Různé

Starosta vyzval k hlasování o programu.
Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O;Zdrželi se: O

4. Projednání Návrhu rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu ÚP Radešín (opakované
veřejné projednání)
Starosta přečetl připomínky a námitky zaslané po opakovaném veřejném projednání Územního
plánu a návrh jejich vypořádání, tedy dokument Návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných k
návrhu ÚP Radešín. Námitky podali paní Adamcová, Trčkovi a Lidmilovi.
Po krátké diskusi s přítomnými občany starosta doporučil schválení Návrhu a vyzval k hlasování.

Zastupite/é hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O



Usnesení 89/22/21:
Zastupitelstvo obce Radešín v souladu s ust. § 172 odst. 4 zákona Č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje "Rozhodnutí o námitkách" uplatněných k
návrhu Územního plánu Radešín po opakovaném veřejném p;ojednání.

Dokument Rozhodnutí o námitkách je k nahlédnutí na webových stránkách obce, MěÚ NMNM, a
vytištěný v úředních hodinách na OÚ Radešín.

5. Projednání návrhu na vydání Územního plánu Radešín
J. Tulisová zrekapitulovala kroky uskutečněné při pořizování územního plánu Radešín (ÚP). V
březnu 2019 byl schválen záměr obce pořídit ÚP a následně byly definovány cíle a zadání. Po
dvou letech práce jsme s občany, kteří projevili zájem, architekty a zástupci dotčených orgánů
dospěli k výsledné podobě územního plánu předkládané ke schválení dnešního dne. Celkem 4x byli
občané prokazatelně pozváni k účasti na jeho tvorbě. Protože tuto možnost využilo pouze minimum
občanů, sešlo se po veřejném projednávání celkem 29 připomínek a námitek. Pracovní skupina
s architekty se nicméně snažila všem Radešíňákům vyjít vstříc a všechny konstruktivní připomínky
trvale žijících občanů (i některých rekreantů) zapracovat tak, aby se každý občan Radešína mohl
s ÚP své obce ztotožnit a byl s ním spokojený. Všem trvale žijícím občanům bylo vyhověno nebo
částečně vyhověno nebo je předjednáno řešení při následné změně územního plánu. Pouze v 5
případech nebylo vyhověno (většinou občanům s trvalým pobytem jinde než v Radešíně, kteří měli
v úmyslu stavět v okolí vodojemu rekreační objekty). J. Tulisová poznamenala, že přes veškerou
snahu a značné úsilí ze strany obce i architekta se nepodařilo najít shodu s Adamcovými a
Trčkovými, kteří nebyli spokojeni s vypořádáním jejich námitky podané po 1. veřejném projednání,
a to přesto, že oběma rodinám bylo vyhověno.

Místostarostka seznámila přítomné s nadšenými ohlasy na vysokou úroveň ÚP, citovala jeho velice
pozitivní hodnocení některými správními orgány, zmínila velice kladnou zpětnou vazbu od mnoha
občanů Radešína a dále zájem několika starostů okolních obcí o pořízení ÚP toutéž projekční
firmou.

Nakonec shrnula důvody, proč je důležité připravený ÚP v tomto okamžiku schválit. Nejpalčivějšími
z nich je nutnost získat stavební povolení na novou ČOV a zabránit chystaným, pro obec
nežádoucím, stavebním aktivitám v okolí vodojemu a produčky.

Starosta vyzval k hlasování.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O;Zdrželi se: O
Usnesení 90/22/21:
Zastupitelstvo obce Radešín po ověření podle ust. § 54 odst. 2 zákona Č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "stavební zákon"), že Územní plán Radešín není v rozporu s Politikou územního rozvoje
ČR, v platném znění, Zásadami územního rozvoje Kraje Vysočina, v platném znění, se
stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, vydává
jako orgán příslušný dle § 6 odst. 5 písmo c) stavebního zákona, za použití ustanovení §43



odst. 4 stavebního zákona a v souladu s ustanoveními § 171 až 174 zákona Č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, Územní plán Radešín.

Územní plán Radešín je k dispozici na webových stránkách obce, 'MěÚ NMNM, a vytištěný
v úředních hodinách na OÚ Radešín.

6. Různé
Starosta seznámil přítomné s finálními podmínkami prodeje pozemku parc. č. 156/9,
dohodnutými mezi prodávajícím (obec Radešín) a kupujícím (Dorota a Vojtěch Tulisovi).

Prodejní cena byla 400,- Kč/m2.

Kupující se zavazují vybudovat k předmětné věci nemovité na vlastní náklady
vodovod pro veřejnou potřebu DN80 a cestu šířky 3m ze štěrkodrti.
Infrastruktura bude po kolaudaci bezplatně převedena na obec Radešín.
Hodnota infrastruktury se odhaduje na 550.000,- Kč.
Do 6 měsíců bude pozemek rozdělen na 2 pozemky.
Kupující se zavázali k postavení rodinného domu pro trvalé bydlení do 5 let.
Pokud sečteme všechny náklady, konečná cena za pozemek je 611,- Kč/m2. Za
tuto cenu budou nadále prodávány stavební zasíťované pozemky v obci.

5 zastupitelů s prodejem souhlasilo, 1 nesouhlasil.

- Starosta informovalo incidentu ze dne 11.5.2021:
Obec svépomocí pokračuje v opravách kanalizace. Při vytyčování závad došlo u RD č.p. 29 a
č.p. 7 napadení pracovníků obce. Vedení obce bude tuto situaci dále řešit.

Starosta poté poděkoval zastupitelům za účast a ukončil zasedání přibližně v 19:45.

Zapsala: Jolana Tulisová, dne 20.5. 2021

Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Neubauer, Kateřina Hodulíková

Starosta: Ing. Radek Chocholáč ~~

Místostarostka: Mgr. Jolana Tulisová '?J


